
- REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 29 

ot - 07 

RESOLUCION No. 01-C-DIC- 570 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital, prorroga del plazo de duración y reformas al 
estatuto de “DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE ALUMINIO RIASCOS 
CASTILLO PRODIAL CIA. LTDA.”; otorgada ante el Notario Cuarto del cantón 
Loja el 6 de Abril del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, los Departamentos de Intervención y Control; Yo Jurídico de Compañías 
y de Valores mediante informes No. 355-IC-IC y 858-DJ-01 de ¿3 y 24 de Julio del 
2001, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación Kblicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369 

de 6 de Noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, la prorroga del plazo 
de duración y las reformas al estatuto de “DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE 
ALUMINIO RIASCOS CASTILLO PRODIAL CIA. LTDA.”, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto: del cantón Loja, 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 

copias las razones respectivas. 

_ ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del cantón 
Loja inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución; Yi siente en las copias las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. 

4 

. COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 2 4 JUL. 2801 

   
dg r Coello. García, o 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA» 

4 

  
 



JOY FEs De haber dado cumplimiento a do dispuesto en 

Articulo Segundo de la Resolución que antecede. 

- Lojas 20 de agosto de 2061, 

    
REGISTRADURIA MERCANTILADEL CANTON LOJA, 

Con esta fecha y dando cumplimiento a le dispuesto per el - 

Dr. Edgar Coello García, INTENDENTE DE COMPAFIAS DE CTENCA, - 

procedo a.inscribir la Resolución Aprobatoria que antecede en 

el REGISTRO DE COMPAFIAS DEL AÑO 2001, bajo la partida Nos. - 

395, y anotada en el repertorio con el No. 184, juntamente 

con la Escritura Pública de aumente de capital, prorroga del 

plazo de d uración y reformas al estatuto de " DISTRIBUIDORA 

DL PRODUCTOS. DE ALLi“INIO RIASCOS CASTILLO PRODIAL CIA. LTDA. '*, 

celebrada en la Notaria Cuarta del Cantén L_ja, de fecha € de 

abril del 2001.w Se realizó la marginación correspondierte. 

loja, 20 de agosto | del 2001. 

E
 

ca
ne
 

ra
ro
 

  

  A DGI Dri 
TESTA. ” po . 

DANGER NA 

   


